



COMUNE DI OLBIA

Settore Tecnico

OGGETTO: Procedura negoziata per l'affidamento dell'incarico di progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva, consulenza geologica, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, direzione lavori e contabilità, nell'ambito del progetto CiclOlbia (4° e 5° programma di attuazione del Piano nazionale della sicurezza stradale). CIG **6510290D40**.

RISPOSTA AI QUESITI 1 – 2.

Quesito n.1 del 21/12/2015

Chiedo cortesemente delucidazioni in merito a dei quesiti:

- ⌚ La polizza si riferisce a quella professionale o deve essere una polizza specifica per questo incarico e deve essere già presentata?
- ⌚ In riferimento alle indagini geologiche, geotecniche e sismiche ecc.. il geologo deve essere indicato in sede di gara?

RISPOSTA AL QUESITO N.1

In merito al primo punto, si precisa che in base all'art. 268 del D.P.R. 207/2010 non è richiesta la presentazione di alcuna cauzione da allegare all'offerta. La polizza citata al punto 1.4 del disciplinare di gara è quella prevista dall'art. 269 del D.P.R. 207/2010 e dovrà essere presentata dopo l'approvazione del progetto esecutivo.

In merito al secondo punto, si precisa che la relazione geologica non può essere subappaltata, per cui il nominativo del geologo deve essere obbligatoriamente indicato in sede di gara.

Quesito n.2 del 29/12/2015

Premesso che sono stato invitato alla gara in oggetto in qualità di professionista singolo, Chiedo se posso partecipare alla gara in qualità di capogruppo di un Raggruppamento Temporaneo di Professionisti (Ingegneri e geologo).

RISPOSTA AL QUESITO N.2

Si ricorda che in base all'art. 37 comma 12 del D.Lgs. 163/2006 “In caso di procedure ristrette o negoziate, ovvero di dialogo competitivo, l'operatore economico invitato individualmente, o il candidato ammesso individualmente nella procedura di dialogo competitivo, ha la facoltà di presentare offerta o di trattare per sé o quale mandatario di operatori riuniti”. Pertanto la risposta è affermativa.

IL RESPONSABILE
DEL PROCEDIMENTO

(Ing. Sergio Usai)

